平成 26 年 5月 29 日

各      位

会 社 名   株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名   代表取締役 田中茂樹

（コード番号 3832）

問合せ先   取締役   松本貞子

（TEL．03－5443－7489）

（開示事項の経過）合弁会社設立にかかる合資協議書締結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 26 年 3 月 14 日付「合弁会社設立に関する覚書締結の

お知らせ」にて公表いたしました思丹姆賽欧科技（天津）有限公司との合弁会社設立に関する合資協

議書を、平成 26 年 6月 6日（予定）付で締結する旨を決議したことに伴い、開示事項の経過及び変更

について下記のとおりお知らせいたします。

 なお、平成 26 年 3 月 14 日付「合弁会社設立に関する覚書締結のお知らせ」の中で記載している北

京南山記念幹細胞生物科技有限公司との合弁会社設立に関しては現在調整中のため、調整が済み次第

あらためてお知らせいたします。

記

Ⅰ  思丹姆賽欧科技（天津）有限公司との合弁会社

1. 締結予定の合資協議書の主な内容

(1)名称 天安徳喜（固安）生物科技有限公司

英語名：T&C (Gu’an) Bio-Tech Industry, Ltd.

(2)所在地 河北省廊坊市固安工業園区

(3)経営目的 ヒト由来の乳歯髄幹細胞の培養により産出される再生因子を生産し、中国

国内外で販売すること。

(4)董事の構成 董事会は 5名の董事から構成される。その内思丹姆賽欧科技（天津）有限

公司は同社の役員である 3名（劉忱、蔡鵬、張京）を任命し派遣し、当社

は 2名（田中茂樹、王懐東）を任命し派遣する。董事長は思丹姆賽欧科技

（天津）有限公司が任命し、副董事長は当社が任命する。

(5)事業内容 再生因子の製造、販売、輸出入

(6)決算期 12 月

(7)資本金 100 万人民元（17 百万円、1元＝17 円換算）

(8)出資比率 思丹姆賽欧科技（天津）有限公司 50％、当社 50％

(9)各合弁当事者

の義務

思丹姆賽欧科技（天津）有限公司の義務

① 合弁会社を設立するために、中国の関係主管部門に認可申請、登記登

録、営業許可の取得等を行うこと

② 土地を管理する行政管理機関に、土地使用権取得のための申請手続き

をすること

③ 合弁会社の工場建物その他プロジェクト施設の設計、施工を行うこと

④ 現金出資を行うこと

⑤ 合弁会社の中国国内における設備、材料、原料、事務用品、交通手段、

通信設備等の購入または賃借に協力すること

⑥ 合弁会社の水道、電気、交通等の基礎施設の確保に協力すること

⑦ 合弁会社の現地における中国籍経営管理スタッフ、技術者、労働者お

よびその他の必要な人員の募集に協力すること

⑧ 外国籍スタッフが必要とする入国ビザ、就業許可証手続および旅行手

続に協力すること

⑨ 合弁会社から委託されたその他事項について責任をもって行うこと

当社の義務

① 現金出資を行うこと

② 合弁会社により委託された中国国外における機械設備、材料等の選択

購入に関する事項を処理すること

③ 設備の組み立て、試運転および試作に必要な技術者、生産スタッフお

よび検査スタッフを派遣すること

④ 合弁会社の技術者および労働者を訓練すること

⑤ 合弁会社から委託されたその他の事項について責任をもって行うこ

と

(10)設立予定日   合資協議書締結後に、思丹姆賽欧科技（天津）有限公司が設立手続きに入

りますが、現地において設立手続きに要する日数が明確でないことから、

今後明確になった時点でお知らせいたします。

2. 日程

（変更前）

合資協議書締結日： 平成 26 年 3月中（予定）

事業開始日    : 合弁会社が設立でき次第開始する予定です。

（変更後）

合資協議書締結日： 平成 26 年 6月 6日（予定）

事業開始日    : 合弁会社が設立でき次第開始する予定です。

・変更となった理由

思丹姆賽欧科技（天津）有限公司は、合資協議書締結の前に当社を訪問したいとの意向があり、

訪日スケジュールを調整していたことから日程が変更となりましたが、平成 26年 5 月 28 日に劉

忱氏及び蔡鵬氏が当社への訪問を済ませたことから、平成 26 年 6月 6日に合資協議書を締結す

る予定です。

3. 今後の見通し

   当該合弁会社設立による連結業績への影響は、現時点では軽微であると見込んでおります。な

お、今後業績への重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以 上